1808 D-RT

50



Original-

Ersatzteile

® List of component parts 1808 D-RT
DIE MEISTER MACHER
Lfd. Nr. Bestell-Nr.
Serial Order-No.
No.
Node Benennung Denominationen
1 1807-U5 SchloB, komplett Bolt assembly
2 1404-17 Auszieher Extractor
3 1404-20 Patronen halter Cartridge retainer
4 1404-18 Federbolzen (2) Spring bolt
5 1404-19 Druckfeder (2) Compression spring (2)
6") 1807-5 Kammer Bolt body
7 1607-9/2 Rastbolzen Catch bolt
8 1607-25 Rastbolzenfeder Catch bolt spring
9 RIko 2,5x8 ahnl. DIN 6325-br Zylinderstift Parallel pin
10 ,25xM8 ahnl. DIN 319-E Kugelknopf Ball knob
117) 1807-U2 Kammergriff Bolt handle
12 1607-14 Vordere Federstiitze Front spring support
13 1807-15/1 Schlagbolzenfeder Striker spring
14 1807-12 Schlagbolzen Striker pin
15 1607-16 Abdeckhllse Cover sleeve
16 1607-13 Hintere Federstitze Rear spring support
17 1807-10 Signalstift Signal pin
18 1607-11 Signalring Signal ring
19 1807-17/1 Druckfeder Compression spring
20 1607-8 VerschluBkappe Closure cap
* 1408 EDS-8/1 Stahlmindungsrohr 132 mm Muzzle tube
* 1808 EDS-8 (MaR b) Alu-Mindungsrohr 290 mm Muzzle tube
27") 1808 EDS-1 Lauf Barrel
28 1808 EDS-8 (MaR a) Alu-Miindungsrohr 364 mm Muzzle tube
29 1408 EDS-4 Laufgewicht Barrel load
30 1408 EDS-3 Laufbeschwerungsring (2) Barrel load (2)
31 M 5 x 4 DIN 438-5.8 br Gewindestift (10) Set screw (10)
32 1408-3/1 Zwischenring Intermediate ring
33" 1608 EDS-2 Hilse Receiver
34 Riko 3 x 18 &hnl. DIN 7 Zylinderstift (2) Parallel pin (2)
35 1404-44 Auswerfer Ejector
36 1404-43 Lademulde Loading platform
37 1404-45 Haltefeder Clamp
38 1403-5 Gewindestift (4) Set screw (4)
39 1607-20 PaRkerbstift Slotted fitting pin
40 5320-7 Druckfeder Compressing spring
41 1404-41 SchloRsperre Bolt stop
422 5020 D Direktabzug Single-stage trigger
43/1 5071-46/1 Zylinderschraube Cheese head screw
44/1 5071-45/1 Zylinderschraube Cheese head screw
61 1808 EDS-65 Schaft Stock a.A.
62 1807-55 Widerlager Abutment
63 380-256/1 Scheibe (2) Washer (2)
64 DIN 2093 20 x 8,1 x 1 Tellerfeder (6) Disk-spring (6)
65 JGA-N4O M6 x0,75x7,9x 24,5 Zylinderschraube (2) Cheese head screw (2)
66 401-215 Abzugsblgel Trigger guard
67 DIN 7997 4 x 30 Senkholzschraube Screw
68 DIN 7997 4 x 20 Senkholzschraube Screw
69 401-210 Schaftbacke Cheek-piece a.A.
70 400-U40 Gelenk (2) Hinge (2)
70a 400-222 Gewindebolzen (2) Threaded bolt (2)
7 400-232 Beilage parallel (2) Parallel spacer (2)
72 400-234 Beilage querkeil (2) Vertical angle spacer (2)
73 400-224 Scheibe (2) Disc (2)
74 JGA-N 40 M 5 x 52 Zylinderschraube (2) Pan head screw (2)
75 400-U40 Gelenk (2) Hinge (2)
75a 400-222 Gewindebolzen (2) Threded bolt (2)
76 400-250 Zwischen platte Spacer
7 DIN 7997 3 x 15 Senkholzschraube (2) Screw (2)
78 400-232 Beilage parallel Parallel spacer
79 400-230 Beilage langskeil (2) Horizontal angle spacer (2)
80 400-234 Beilage querkeil (3) Vertical angle spacer (3)
81 401-300 Schiene Guide post
82 JGA-N 51 M 5 x 60 Linsensenkschraube Screw
83 401-310 Klemmstlick Rail clamp
84 401-280 Schaftkappe Butt plate
85 JGA-N 70b 5,1 x 5 x 10 Buchse Bushing
86 JGA-N 50a M 5 x 23 Zylinderschraube Screw

Es ist unbedingt darauf zu achten, daR die Bestellnummer vollstédndig aufgefiihrt wird,
wie Bestellbeispiel:
When ordering parts, it is necessary to specify complete like sampie:

a.A. = auf Anfrage / on demand
Modell Benennung Lfd. Nr. Bestell-Nr.
Teil ist nicht abgebildet. Model Denomination Serial No. Order No.
*  Part is not illustrated. i
) Reparatur muR ein Biichsenmacher durchfiihren. 1808 D-RT Auszieher 2 1404-17
) Must be repared by gunsmith or producer. 1808 D-RT Extractor 2 1404-17

2) Einzelteile in besonderer Beschreibung.

2) For Parts see separate list. Benutzen Sie im Bedarfsfalle ausschlieflich Original Anschitz Ersatzteile.

Use only genuine Anschiitz parts for replacement.

51



